КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2018 года			 № 769 		г. Белореченск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Белореченский район
от 16 июня 2017 года № 1438 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление
муниципального земельного контроля»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения правовых актов администрации муниципального образования Белореченский район в соответствие с действующим законодательством, принимая во внимание протест Белореченской межрайонной прокуратуры от 4 апреля 2018 года № 7-02-2018/3707, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 16 июня 2017 года № 1438 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля», следующие изменения:
1.1. Пункт 1.6 дополнить подпунктами 16,17 следующего содержания:
«16) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами»;
«17) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности»;
1.2. Из пункта 1.6 исключить подпункт 3.
2. Управлению делами администрации муниципального образования Белореченский район (Солдатенко) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Белореченский район
Д.А.Федоренко